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Zprávy ze školy:

Podívejte se, co vše přineslo jaro
do školy.

JARO

Přijeli k nám žáci až                 
z Turecka.

MEZINÁRODNÍ
SPOLUPRÁCE

A mnoho dalšího se dočtete
v tomto 35. vydání Větrníku.

DEN UČITELŮ,
ZEMĚ A DĚTÍ

www.novoborska.cz

s budoucí umělkyní?

ROZHOVOR

Přinášíme výsledky
vědomostních i sportovních
soutěží.

ÚSPĚCHY NAŠICH
ŽÁKŮ

Žáci 9. ročníků úspěšně obhájili
své absolventské práce.

OBHAJOBY
ABSOLVENTEK



 ŠKOLNÍ
DRUŽINA I.

Zvířátková návštěva

A přišel i kouzelník

vych. Helena Vorlíková



Slovo úvodem
Milí čtenáři Větrníku,

s velkou radostí přinášíme jubilejní 35. číslo  našeho Větrníku, kde se podíváme, co
vše přineslo jaro s sebou do školy. 
Na veselém a pestrobarevném jarmarku se to hemžilo žáky, rodiči, kreativními
výrobky a chutnými dobrotami ve školní jídelně. 
Mamuti ve škole? Ano, v zajímavých projektech, které oživily výuku našich žáků 4.A.  
Sportovní fanoušci si přijdou na své na stranách 38 - 43. Vypadá to, že na
Novoborské máme samé sportovní hvězdy, neboť jsme ve všech disciplínách na
sportovních hrách MČ Prahy 9 byli velmi úspěšní a všechny děti si domů vezly
medaile.
Přinášíme výsledky recitační soutěže,  kde se naši žáci z I. stupně předvedli se svým
uměním a nadšením. Jsme nesmírně hrdí na všechny úspěchy našich žáků, zejména
na Davida Kopřivu z 5.A, který získal 1. místo v celorepublikové soutěži Pangea.            
O tomto velkém úspěchu se dočtete více na straně 44. 
Společně jsme také oslavili Den učitelů, Den země a Mezinárodní den dětí - dozvíte
se, jaké  aktivity a překvapení na nás čekaly. 
A to není vše! Větrník je plný dalších článků, zajímavostí, kvízů a hádanek, které vás
určitě pobaví a možná i něco nového naučí.

Všem hezké počtení a báječné letní prázdniny za redakci přejí
paní učitelky Lucie Härtelová a Gabriela Krejčí Vávrová
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Na začátku března se žáci 9. ročníku zúčastnili
prohlídky věznice v Praze Ruzyni. Tuto akci
zorganizoval pan zástupce ředitelky, Jan Kračmer,
ve spolupráci se školními psychology Jaroslavem
Krpcem a Sarou Urakbayevavou. Žáci měli před
návštěvou věznice sezení ve škole s výše
zmíněnými psychology a po návštěvě měli opět
sezení, kde probrali pocity, které věznice na žácích
zanechala. Pro čtenáře Větrníku sepsal své dojmy
z věznice Taras Barshchyk z třídy 9.B.

 

NÁVŠTĚVA VĚZNICE

V pondělí 4. března jsem byl ve věznici, myslel jsem si, že to bude strašidelné
místo, že na nás budou vězni křičet, ale ve skutečnosti to byla velmi dobrá
prohlídka. Viděli jsme spoustu zajímavých věcí, např. jak tam žijí a co dělají.
Zjistili jsme, že vězni se myjí dvakrát týdně a třikrát denně jedí. Také vyrábějí
hliněné figurky a cvičí. Ve věznici mají místo, kde se mohou modlit,  a s kým si
promluvit. Mají k dispozici obchod, kde si mohou koupit cigarety. Jeden vězeň
na nás křičel a jiný vězeň nám z okna zpíval. Také jsme stáli poblíž vězňů, ale ti
byli klidní. Celkově se mi tato prohlídka líbila. Teď už chápu, že vězení není tak
strašidelné místo, ale být bych tam rozhodně nechtěl.

Taras Barshchyk, 9.B 

březen
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POLYTECHNIKA NA JAROVĚ
V úterý 5. března jeli žáci 8. ročníku opět na výuku polytechnické
výchovy na Jarov. Žáci si zde vyzkoušeli další řemesla a poslední
skupiny žáků si užily pěstitelství a floristiku v detašovaném
pracovišti v Malešicích. Poslední výjezd žáků na polytechnickou
výchovu byl 7. května, kdy završili pracovní výuku na Jarově.
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LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ
Koncem března se žáci 8. ročníků vypravili na
lyžařský kurz do Pece pod Sněžkou. Účastníci
se rozdělili na dva turnusy, první turnus (8.B,
8.D, 8.E) se konal v termínu 17. - 22. 3. 2024,
druhá skupina (8.A a 8.C) pak lyžovala od      
22. do 27. 3. 2024. 
Prvnímu turnusu zpočátku na svazích sice
prosvítalo travnaté pole, zato modrá obloha       
a zářící slunce připomínaly Itálii. I když obleva
hrozila ukončením lyžařské sezóny,  počasí se
umoudřilo a druhému turnusu dokonce nasněžil
krásný nový prašan. 

uč. Lucie Härtelová 

1. turnus

2. turnus



Tento rok jsme byli se třídou na lyžařském kurzu v Peci pod Sněžkou. V neděli jsme
přijeli do Pece pod Sněžkou a museli jsme jít pár kilometrů k naší chatě. Cesta vedla
okolo sjezdovky, na které jsme další den lyžovali.  Když jsme dorazili k naší chatě,
Jindřichův dům, vyučující nám rozdělili čísla pokojů. Před naší chatou byl krásný
výhled přímo na Sněžku. V pondělí jsme museli vyšplhat kopec, abychom se dostali
na sjezdovku, tam nás po jízdě sjezdovky paní učitelka Vávrová rozdělila do tří
skupin. První, tedy ta nejlepší, skupina začala jezdit na velkých sjezdovkách hned
první den a druhá skupina šla teprve na sjezdovku střední úrovně. Třetí skupina
jezdila na malé sjezdovce u lesa. Celý týden byl bohužel sníh dost mokrý a po pár
sjezdech se na něm nejezdilo snadno. Přesto jsme byli rádi, že nějaký sníh ještě byl
a mohli jsme lyžovat. Dopoledne jsme vždy lyžovali a po obědě měli polední klid. Po
poledním klidu jsme chodili na procházky. První den jsme šli na Kolínskou chatu.     
V úterý jsme se byli podívat na rozhlednu Hnědý vrch. Po večeři jsme měli
přednášku o tom, jak správně lyžovat. Ve středu jsme šli po poledním klidu do Pece
pod Sněžkou do supermarketu a potom jsme jeli lanovkou k rozhledně, na které
jsme byli den předtím, abychom měli kratší cestu k chatě. Po večeři nám učitelé
ukázali fotky a videa z těchto tří dnů. Ve čtvrtek jsme byli už někteří unavení. Po
obědě jsme šli procházkou na Tetřeví boudy a pak jsme měli diskotéku. V pátek
poslední den jsme si ráno ještě zalyžovali a potom jsme šli do Kolínské boudy na
oběd, kde jsme měli polévku a vynikající svíčkovou. Pak nám rolba naložila věci a šli
jsme dolů k autobusu, kterým už přijížděla 8.A a 8.C. Celou cestu zpět jsme               
v autobuse zpívali. Jsem ráda, že jsem na lyžák mohla jet, že bylo alespoň trochu
sněhu a myslím si, že jsme si to všichni užili.

Kristýna Rumpíková, 8.E
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MAMUTI VE ŠKOLE?

Probírali jsme pravěk. Vyráběli jsme mamuty,
jeskyně a lovce. Používali jsme mnoho
přírodnin, např. kůru ze stromu na jeskyni. Dále
jsme potřebovali na výrobu papíry, kartonové
krabice, polystyren,  látku, modelínu, hodně
vaty jako sníh, PET láhev na mamuta a svíčku
jako oheň. Moc mě tvoření bavilo.

Lenka Seďová, 4.A 
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Naše třída 4.C se zúčastnila výtvarné soutěže Šnečci v EUROPARKU, kterou

pořádá Obchodní centrum Europark Praha – Štěrboholy, a která bude probíhat

od 14. března do 15. dubna 2024. Soutěž je opět rozdělena na 2 věkové

kategorie (I. pro děti v mateřských školkách ve věku od 3 do 6 let a II. pro děti na

základních školách ve věku od 6 do 10 let.

Děti nesoutěží jako jednotlivci, ale jako třídní kolektivy. Vítězem se stane třída,

která vytvoří podle hlasování odborné poroty a zaměstnanců Europarku

nejhezčího šnečka. Držte nám palce!                                     uč. Magdaléna Fenclová

 

ŠNEČCI  4.C  VÝTVARNÁ SOUTĚŽ



VĚTRNÍK

Dne 5. 3. 2024 se konalo na naší ZŠ školní kolo recitační soutěže. Děti 1. - 5. tříd

nejdříve absolvovaly třídní kolo a ti nejlepší z nich postoupily dále. Rozhodování

nebylo vůbec jednoduché, všechny děti se snažily a celá soutěž byla příjemným

zážitkem pro porotu (p. uč. Štolbová, p. uč. Fenclová a p. uč. Nečasová) a také pro

všechny soutěžící děti.

Všichni si připravili krásné básničky a zaslouží si pochvalu!

Jak to celé dopadlo?

Kategorie 1. třídy :               

                                                  

Kategorie 2.-3. třídy:          

Kategorie 4.-5.třídy:    

Do obvodního kola postoupily tyto děti:

Emilia Drake, Anna Kaprasová, Natálie Stachníková a Tereza Jelínková.

Gratulujeme!
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RECITAČNÍ SOUTĚŽ

1. místo - Nina Bartúnková, 1.A

2. místo - Viktorie Hrušková, 1.B

3. místo - David Czernek, 1.C

1. místo - Emilia Drake, 3.C

2. místo - Anna Kaprasová, 2.D

3. místo - Jakub Stachník, 3.D

1.místo -  Natálie Stachníková, 5.A

2.místo - Tereza Jelínková, 4.C

3.místo - Josefína Zelenková, 5.D
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Nina Bartúnková, 1.A
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VELIKONOČNÍ JARMARK

Dobře víme, že některé ze tříd finance získané při prodeji výrobků na vánočním              

a velikonočním jarmarku věnují na dobré účely a potřeby těm, kteří tuto pomoc

potřebují. Žákyně z 8.D se rozhodly peníze, které utržily za oba jarmarky, darovat.   

A to konkrétně projektu "Obědy pro děti" organizaci WOMEN FOR WOMEN. Můžete

si prohlédnout certifikáty, které byly holkám zaslány jako poděkování. Velmi si jejich

pomoci vážíme. Snad i další podobné akce školy přinesou dobré skutky těm, kteří

pomoc potřebují. Robert Grygarčík

ŽÁCI NAŠÍ ŠKOLY POMÁHAJÍ

V pondělí 25. března proběhl na naší škole tradiční   Den

otevřených dveří, který byl spojen s velikonočním

jarmarkem. Věříme, že si návštěvníci nejen vyzkoušeli

novinky ve vzdělávání, ale také nakoupili krásné

velikonoční výrobky.
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V rámci velikonočního jarmarku jsme se třídou 6.A pořádali charitativní akci pro psí

útulky. Vybralo se 6000 Kč a spousta potřebných věcí (vodítka, pelíšky, pamlsky,

podložky, psí plenky atd.). Všem lidem, kteří nás v této skvělé akci podpořili,

chceme moc poděkovat. Jedno čtvrteční odpoledne jsme s několika děvčaty

vyrazily do psího útulku Home4pets a všechny vybrané věci jsme tam osobně

přivezly. 

Tento dobrý skutek zůstane určitě nezapomenut. Holky do toho daly vše, od nápadu

této akce až po realizaci. A mně nezbývá nic jiného, než před nimi smeknout

klobouk. Největší odměnou pro mě byla radost, nadšení a úsměvy na dětských

tvářích. Pro holky zase setkání s několika krásnými a moc hodnými psy, se kterými

si mohly hrát a vyvenčit je. uč. Simona Necidová

"Dne 2. 5. jsme měly příležitost se

podívat do psího útulku Home4pets,

kde jsme si mohly pohrát s pejsky.

Díky velikonočnímu jarmarku jsme

se třídou udělali sbírku pro zvířátka.

A vydělali jsme pro pejsky peníze,

plus jsme vybrali nějaké jídlo,

hračky, oblečky atd.  V útulku jsme

si pohrály s dvojčátky jménem Ricky

a Micky, a dokonce jsem měla

příležitost pojmenovat jedno

bezejmenné štěňátko. Moc jsme si

to užili a doufáme, že si pejsci

najdou brzy nový domov." 

                          Aneta Hejzlarová, 6.A
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"Společně jsme na jarmarku vybrali

pro pejsky 6000 Kč a nějaké

potřebné věci + žrádlo. Jeli jsme

tam ve čtvrtek 2. května. V útulku na

nás čekala moc milá paní, která nám

vypůjčila pejsky na venčení. Dva        

z nich se jmenovali Micky a Ricky.

Dokonce jsme mohly nakrmit ovce,

kozy a jednoho koně. 

Doufáme, že si pejsci najdou dobrý

domov a pokud ne, mají tam

ošetřovatelky, které se o ně moc

hezky starají."

                            Lucie Hejzlarová, 6.A "Na začátku května jsem se svými

spolužačkami a paní učitelkou

Necidovou zúčastnila odvozu věcí     

z charitativní akce, která se konala

na velikonočním jarmarku, a to do

útulku Home4Pets, který se nachází

za Prahou. V útulku nás přivítali       

a byli rádi za dovezené hračky,

pelíšky, jídlo a další věci. Po

přivítání nás provedli útulkem          

a dovolili nám si vyvenčit pět

pejsků. Pejsci byli moc hodní,

poslušní    a veselí. V útulku se mi

nejvíc líbilo, že pejsci mají opravdu

velké výběhy, kde tráví svůj čas.

Pejskům přeji, aby si je co nejdříve

našel nový páníček a byl na ně

hodný. Ráda se do útulku ještě

někdy vrátím." 

Tereza Vojáková, 6.A
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Ahoooj, tady Oreo z kroužku

pejskování. Oslavil jsem své

1. narozeniny a byla to

báječná oslava. Haf!

Na kroužku pejskování děti obkreslovaly “sušenku”.       

Dále kreslily části těla a orgány u psa. Také zdobily

perníčky, protože Oreo oslavil s dětmi své první

narozeniny.

CANISTERAPIE 0.A
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Naše přípravná třída 0.A

vyrobila krásný dárek pro

maminku k MDŽ. Malovali

na plátno a moc si to užili. 
uč. Romana Brumarová 

MDŽ

Že třída 4. C spolupracuje s Domovem pro seniory

Slunečnice, to víme. Tentokrát se žáci rozhodli udělat

radost přáníčkem a kytičkou na MDŽ. Přáníčka za naši

třídu 4.C předávala Linda Vydrová. Její sestra Adéla

vystupovala ve sboru. A paní Hana Vydrová nám z celé

akce poslala pár fotek a poděkování.

uč. Magdaléna Fenclová 
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Jsem drobounká kytička. Rostu nejčastěji  na

loukách, ale občas mě můžete najít i v lese.

Mé jméno je opravdu nazapomenutelné. Moc

využití nemám, když mě ale dáte někomu na

památku, bude to dojemné a krásné gesto.     

V naprosté většině případů jsem blankytně

modrá. V těch vzácnějších variantách však

mohu mít fialovou, růžovou či bílou barvu.

PŘÍRODOVĚDNÉ OKÉNKO

VĚTRNÍK 17

Jsem strom, žiju v lese. Rostu                

v mírném až chladném pásu. Moje

šišky visí dolů a jsou nerozpadavé.

Jsem poměrně citlivý na znečištěné

ovzduší. Moje měkké dřevo se hojně

používá ve stavebnictví a nábytkářství.

Moje velká nevýhoda je mělký

kořenový systém.
 

Rostu v celé Evropě. Jsem

jehličnan, ale jsem opadavý. Na

jaře mi raší světle zelené měkké

jehlice, které vyrůstají ve

svazečcích tzv. brachyblastech.

Na podzim se zbarvím do žluta. 
Rafael Borri, 8.E

Používám se na krémy, masky na vlasy              

a obličej. Můžete mě i ochutnat. Dokážu              

i zahojit rány a také popáleniny, dělají ze mě

totiž gel.  Mám gelovitou šťávu, která má

vitaminy, minerály a živiny. Jsem považována

za rostlinu nesmrtelnosti.  V Egyptě mě dříve

zahrabávali s faraony, abych je ochránila               

v posmrtném životě.
                                                           Soňa Pipková, 8.E

Jsem léčivá květina, používají

mě hlavně na čaje a léky na

spaní. Hodně lidí si mě také

plete se sedmikráskou, ale jsem

výrazně větší.
Eva Glagoleva, 8.E

*řešení:      kopretina,         smrk,            

modřín,   pomněnka,      aloe vera

Marie Rydvanová, 8.E

Václav Sazama, 8.E



VĚTRNÍK

ZŠ
 N

ov
ob

or
sk

á
MATEMATICKÉ OKÉNKO

18

KRUŽNICE OPSANÁ TROJÚHELNÍKU

Kružnice opsaná trojúhelníku je kružnice, která prochází všemi jeho vrcholy.

Středem kružnice trojúhelníku opsané je průsečík os stran tohoto trojúhelníku.

Poloměrem kružnice trojúhelníku opsané je vzdálenost středu této kružnice od

kteréhokoliv vrcholu trojúhelníku.

KRUŽNICE VEPSANÁ TROJÚHELNÍKU

Kružnice vepsaná trojúhelníku je kružnice, která se dotýká všech jeho stran.

Středem kružnice trojúhelníku vepsané je průsečík os úhlů tohoto trojúhelníku.

Poloměrem kružnice vepsané trojúhelníku je kolmá vzdálenost středu kružnice

od libovolné strany trojúhelníku.

uč. Veronika Boušková 

Ella Vlasáková, 6.E

Tymur Kvetsko, 6.E
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Karolína Veselá, 6.E

Mykola Kohut, 6.E
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UHÁDNETE
PŘÍSLOVÍ, KTERÁ

NAMALOVALI NAŠI
ŽÁCI 8. TŘÍD?
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TŘÍDA 2.D DOPORUČUJE NÁVŠTĚVU KNIHOVNY NA PROSEKU

Třída 2.D navštívila Městskou knihovnu v Praze na Proseku. Paní knihovnice žákům

poutavě vyprávěla o knížkách. Vysvětlila dětem rozdíl mezi knihovnou                     

a knihkupectvím. Naučila je také jak se orientovat v knihovně. Děti si mohly

knihovnu důkladně prohlédnout a prolistovat knížky, které se jim líbí. Kdo již měl

průkazku, mohl si knížku i vypůjčit. Ostatní žáci dostali přihlášku. Dětem se               

v knihovně moc líbilo.                                                                          uč. Martina Houdková
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DEN UČITELŮ
“Na Den učitelů jsem spolu         

s Jasmínou Boureghdad učila

dvě hodiny výtvarné výchovy ve

třídách 3.B a 3.D. Připravily

jsme si prezentaci s postupem

na výrobu velikonočního zajíčka.

Než jsme začali tvořit, rozcvičili

jsme si všichni ruce. Během

vysvětlování postupu jsme se

stále ptaly, jestli všichni všemu

rozumí. Když děti začaly vyrábět

velikonoční zajíčky, někteří měly

problém s vystřihováním, tak

jsme jim pomohly. Na konci

hodiny jsme všechny děti            

pochválily, s jejich zajíčky je

vyfotily a rozloučily se.”
Alena Pažďorová, 9.B
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“Na Den učitelů jsme měli výjimečnou příležitost stát se aspoň na jeden den učiteli.

Spolu se svou spolužačkou Katkou jsme učili žáky třetí třídy a stali jsme se učiteli

složitého předmětu, matematiky. Hned na začátku jsme měli rozcvičku a seznámili

se s žáky a jejich zájmy. Poté jsme společně procvičovali násobení, dělení, a hlavně

zaokrouhlování, protože to bylo pro ně aktuální téma. Jako zajímavost jsme jim

vysvětlili číslo Pí, aby se trochu seznámili i s budoucím učivem. Naším hlavním cílem

bylo ukázat žákům náš pohled na učivo a trošku zábavnější metodu výuky, kde jsme

jim připravili barevnou prezentaci, aktivity a jako odměnu bonbony. Myslím si, že to

byla pěkná zkušenost nejen pro nás, ale i pro žáky třídy 3.B. Moc jsme si to užili!”
Ivan Lyalka, 9.B

“Den učitelů jsem prožila jako učitelka,

která učila třetí třídu. Snažila jsem se

nepanikařit, ale děti mě od mého stresu

naprosto odpoutaly. Všechny byly velice

pozorné, milé a schopné. Na  hodině

jsem učila literaturu se svou

kamarádkou Eliškou Branskou. Děti si

nás vzaly za své a řekly, že se máme

vrátit. Hodina proběhla skvěle, od

některých dětí jsem dostala pracovní

listy, které jsme pro ně vytvořily. Pár

dětí si vzalo i druhý pracovní list a byly

nadšené do práce, kterou jsme pro ně

vytvořily. Děti mi budou chybět.”
Kristýna Gulbis, 9.B
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NÁVŠTĚVA MŠ
K druhému pololetí školního roku nepochybně patří i milá návštěva budoucích

prvňáčků místních mateřských škol na Praze 9. Pojďme se podívat, jak žáčkům z MŠ

slušely školní lavice přípravné třídy naší základní školy. 

ŠŠ



Ve dnech 10. a 11. dubna 2024 proběhla

registrace k zápisům do 1. tříd. Budoucí

prvňáčci předvedli své znalosti novým

způsobem. Jednalo se o plnění tzv.

stanovišť, kde hravou formou a často            

i  v pohybu budoucí žáčci předvedli paní

učitelce, jak jsou připraveni k nástupu do

1. třídy. Za každý splněný úkol dostali

razítko našeho školního loga - Větrníku. Za

splnění je v cíli čekala samozřejmě

odměna! 
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duben
ZÁPISY DO 1. TŘÍD
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V pondělí 22. dubna proběhl meziročníkový projektový den ke Dni Země. Pro děti      

z osmých a třetích tříd byl v jídelně připraven zábavný program na téma Příroda        

a ekologie. Skupiny, které byly složené jak ze třeťáků, tak z osmáků, procházely

různá stanoviště. Někde děti luštily ptačí hádanky, skládaly správně kostru člověka

nebo poznávaly květiny. Všechny nejvíc bavila štafeta v čištění rybníčku od

odpadků. Děkujeme osmákům, že se do projektu zapojili. Pro třeťáky to byl

nezapomenutelný zážitek.     třídní učitelky 3. tříd

“Líbilo se mi skládání
kostry a běhání k bazénku.
Dozvěděl jsem se o ptácích

a kostře.” 
Tomáš Houdek

“Mně se hodně líbilo

vytahování odpadků

z bazénku. Bylo to hrozně

zábavný.”

Karolína Stehlíková

“Mně se to moc líbilo. Laura    a Niky

byly moc hodné. Aktivity, které tam

byly, tak byly zábavné. Doufám, že

to bude i příští rok.”                      

“Měli jsme skvělý tým,

nejlepší  tam byla práce     

s notebookem.”

Viktorie B. 



Výše na fotografiích vidíme nejlepší řešitele úkolů, které jsme si

pro žáky připravili v rámci akce Den Země.  Vítězům ještě

jednou gratulujeme! 
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DEN ZEMĚ
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ZDRAVÍ NA PRVNÍM MÍSTĚ
Další akce třídy 4.C se jmenovala Než přijede sanitka.

Děti se při ní dozvěděly spoustu zajímavých a užitečných

informací, které se týkají první pomoci. Mohly si                   

i vyzkoušet základní ošetření zraněného.
uč. Magdaléna Fenclová
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Třída 2.A má za sebou první návštěvu v Alzheimer home v Praze - Libni.

Pečovatelský dům propojuje zdravotní a sociální služby a stará se o nemocné.

Žákům se tam moc líbilo, a tak s nimi budeme i nadále spolupracovat i v dalším

školním roce.
uč. Jana Boháčková
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květen Předposlední květnový týden proběhl ve třetích

ročnících ve znamení školy v přírodě. Třetí ročníky

(společně s druháky a čtvrťáky) vyrazily do

Zbraslavic u Kutné Hory. Na programu bylo krásné

počasí, sportovní aktivity, bojovka, diskotéka             

a společný výlet do Kutné Hory, kde si třídy nejdřív

prošly město, obdivovaly krásy chrámu sv. Barbory

a následně se pak z dětí v muzeu Hrádek stali husité

a těžaři stříbra, kteří si odnesli stříbrný groš.
třídní učitelky 3. tříd
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Na týden k nám do školy přijeli žáci z Turecka. Paní učitelka Kašparová to celé

organizovala a také přišla s nápadem, že bychom pro Turky mohli udělat bojovku     

v Praze, takže já a moje třída 8.D jsme začali bojovku připravovat. Měli odpovídat na

různé otázky ohledně Prahy a našich památek. Na celý den jsme se tedy vydali do

centra Prahy a moc jsme si to užili. Turci si zase pro nás připravili video o jejich

škole, abychom viděli, jak to u nich vypadá a také nám dali ochutnat nějaké

sladkosti z Turecka, které byly moc dobré. Také jsme se jeden den online spojili       

se zbytkem jejich třídy z Turecka a společně jsme hráli Kahoot na téma Česko           

a Turecko. Byli moc hodní a byla s nimi sranda. Naše třída si to s nimi moc užila         

a věřím, že oni s námi taky.
Marie Anna Grygarčíková, 8.D
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Třída 4.C se zúčastnila Dne dětí na

školním hřišti. Počasí se vydařilo,

nepršelo. Děti proběhly dvanáct

stanovišť, kde házely míčkem, tančily,

házely na koš, střílely z luku, vyzkoušely

i skákací hrad a další ...

Na závěr byly odměněny sladkou cenou

v podobě lízátka. uč. Magdaléna Fenclová
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“Na den dětí jsem ráno vyrazil s rodinou do parku, kde byla akce pro děti od 3 do

15 let. Vyzkoušel jsem střílet na terč lukem a byla to sranda. Potom jsme si dali

zmrzlinu, kterou jsem snědl na lavičce. Odpoledne jsme se vydali na Ovčáry, kam

jsme vzali s sebou psa, aby se vykoupal. Na Ovčárech jsme mohli pozorovat

kachny a ryby. Odpoledne jsem si pustil film a den jsme zakončili společnou

večeří. K večeři jsme měli hovězí steak s bramborami. V 10 večer jsem si šel

lehnout.” Matěj Obešlo, 8.E

Naše třída 5.D se zúčastnila akce na

školním hřišti, kde jsme si vyzkoušeli

různé aktivity, např. chození po provaze,

lukostřelbu. Zahráli jsme si basketbal      

a zaskákali v nafukovacím hradu. Co se

nám moc nelíbilo, bylo tancování               

v párech. Na závěr jsme za odměnu

dostali lízátka. 
Markéta Formánková, Alexandra Hekelová, 

Max Novák a Julie Velebilová, 5.D



MIKROKLIMA
ZPRÁVY ZE ŠKOLY

“Na Mikroklima bylo dobře. Vyhrál jsem

lízátko, jedl špekáčky. Chodil jsem         

s kámoši i z jiných tříd. Poprvé jsem

měl na ruce dravého ptáka. Všechno se

mi tam líbilo.”          Mykola Kohut, 6. E

S naší třídou 6. E jsme šli 6. června od 12 hodin na Mikroklima do parku Přátelství,

kde probíhala celá akce. Rozdělili jsme do skupinek a zábava mohla začít. Jako

první jsme uviděli stanoviště se zvířátky, která jsme si mohli pohladit. Měli tam

třeba králíčka, křečka nebo morče. Chvilku jsme si prohlíželi různá stanoviště.

Najednou jsme došli ke skákacímu hradu. Tam jsme si parádně zaskákali. Museli

jsme ale hlídat čas. Paní učitelka nám řekla, že se v půl druhé se máme setkat           

u dravých ptáků, protože začne představení. Jeden z našich spolužáků si podržel

dravce na ruce. Pak jsme už museli jít na oběd. Moc jsme si to užili.                
                                                                                                                  Ella Vlasáková a Adéla Vydrová, 6. E

Třída 4.C si užila akci Prahy 9 - Mikroklima.

Jako obvykle byla akce naplněna bohatým

programem. Ukázka práce policejních koní,

přednáška o dravcích, jak se chovat při

setkání s neznámým psem. Děti si dokonce

mohly i uvázat kytici z živých květin,

seznámit se s problematikou životního

prostředí v jednotlivých stáncích a ochutnat

různé  dobroty. 

                                   uč. Magdaléna Fenclová
VĚTRNÍK
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ZPRÁVY ZE ŠKOLY

TŘÍDA 1.A NA AKCI MIKROKLIMA

Za skvělou fotografii děkujeme Sabině Martínkové z 1.A, která nám fotku poslala

do redakce Větrníku. 
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Třídy 7.C a 7.B vyrazily s panem učitelem Závodským na procházku po

pražských barokních památkách. Sraz byl u metra Střížkov v 15 hodin. Metrem

jsme dojeli na Hradčanskou a naše první zastávka byla Písecká brána. Poté jsme

se vydali k Letohrádku královny Anny, kde jsme si poslechli zpěv zpívající

fontány. Královskou zahradou jsme se vydali k Pražskému hradu. Cestou jsme

viděli míčovnu a prošli kolem katedrály sv. Víta, až jsme došli k nádherné

Valdštejnské zahradě, kde jsme viděli budovu Senátu a o kousek dál umělou

krápníkovou stěnu.

Okolo páté hodiny jsme dorazili ke kostelu sv. Josefa a viděli jsme kostel svatého

Mikuláše na Malé Straně. Dali jsme si malou přestávku v McDonald's a pak jsme

vyrazili přes Karlův most ke kostelu nejsvětějšího Salvátora, na který jsme se

podívali jen zvenku. Naše poslední zastávka bylo Klementinum. Poté jsme se už

vydali domů. Anna Alföldi, 7. C 

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
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ROZHOVOR

“Ahoj Katko, rád bych s Tebou provedl rozhovor do

školního Větrníku k Tvé sbírce obrazů.”

 “Co Tě přivedlo k malování?“

 „Od malička maluju a kreslím. A co mě k němu přivedlo?

Instinkt.“

 “Maluje ještě někdo z Tvé rodiny? Po kom jsi zdědila

geny?“

 „Asi po babičce. Ona jaksi malovala, když byla menší jinak já

spíš pocházím z rodiny hudebníků. Máma hraje na lesní roh     

a táta hraje na trombon.“

  „Prozradila bys na jakou střední školu jsi byla přijata?“

„Byla jsem přijata Střední umělecko-průmyslovou školu na

Žižkově.“

 „Mohla bys naším čtenářům, prosím, objasnit, jak

probíhalo řízení a přípravy pro přijetí na tuto školu?“

„Musela jsem chodit na kurzy, na dva. Na Holárku, na kterou

jsem se bohužel nedostala, a na tu Žižkárnu, a potom jsem

chodila ještě do zušky na výtvarný obor, a pak jsem musela

malovat a kreslit pořád doma. Prostě jsem musela malovat     

a kreslit ve svém volném čase celou dobu.“

  „Na který obraz jsi nejvíce pyšná?“

  „Nejvíc asi na malbu mrtvého bažanta před naší školou.“

 „Jaké jsou další tvé oblíbené předměty? Předpokládám,

že výtvarka byla jedním z tvých oblíbených předmětů, tak

jsou nějaké další?“

  „Angličtina možná. A dějepis jsem měla ráda.“

Mizera Matěj, 9.B

Vyzpovídali jsme žákyni Kateřinu Krajhanzlovou ze třídy 9.A, která svou sbírkou

obrazů uchvátila odbornou porotu na Střední umělecko-průmyslové škole na

Žižkově. Posuďte sami. Kateřině přejeme hodně štěstí a múzy do dalších let.
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ÚSPĚŠNÍ CHANBARISTÉ Z NOVOBORSKÉ

Našemu oddílu Chanbara Team Knights

Novoborská se vůbec poprvé podařilo

získat větší mezinárodní týmový úspěch.

Nejen, že se našim dětem podařilo získat

závěrem loňského roku ocenění za nejlepší

tým na turnaji na Mělníku, ale totéž ocenění

se jim podařilo vysoutěžit také začátkem

tohoto roku v nabité konkurenci ve

slovenském Trenčíně!

Oba poháry jsou k vidění v chodbě                 

u ředitelny, naše chanbaristy zase potkáte

každé pondělí a čtvrtek v malé tělocvičně.
Pavel Pospíšek
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DĚTSKÝ FOTBALOVÝ POHÁR
Žáci prvních a druhých tříd hájili barvy naší školy v Dětském fotbalovém poháru        

a dařilo se jim velmi dobře. V prostorách sportovní haly ve Vinoři se naše dvě

družstva střetla s konkurencí ze základních škol ze Kbel, Hloubětína a také se ZŠ

Spektrum a ZŠ Glowackého. Oba naše týmy se probojovaly na první příčku ve svých

skupinách, v semifinále úspěšně překonaly své protivníky a setkaly se tak ve

finálovém klání turnaje! V rozhodujícím zápase se tedy jednalo pouze o rozdělení

prvního a druhého místa. Avšak již před finálovým zápasem bylo zřejmé, že obě

družstva postupují do další fáze Dětského fotbalového poháru. Další kolo, konkrétně

1. a 2. semifinále, se odehraje 12. března ve sportovní hale Jedenáctka. Tento rok

se Dětský fotbalový pohár zapsal do historie jako čtrnáctý. Věřím, že tato sportovní

událost přispěje k vytvoření pozitivního vztahu našich mladých školáků ke sportu     

a že se fotbal stane jejich trvalou součástí jejich životů. 
uč. Simona Necidová
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Děti v rámci dopravní výchovy dodržovaly pravidla silničního provozu a zodpovědně

jezdily na kolech na dopravním hřišti Prahy 9. Za odměnu mohly i natankovat na

benzínové pumpě. uč. Martina Houdková



NOVOBORSKÁ FANDÍ HOKEJISTŮM V O2 ARÉNĚ 

VĚTRNÍK

ZŠ
 N

ov
ob

or
sk

á

41

SPORTOVNÍ OKÉNKO



VĚTRNÍK

SPORTOVNÍ HRY MČ PRAHY 9 

V úterý 11. 6. 2024 proběhly Sportovní hry MČ Prahy 9 pro první stupeň. Naše škola

se umístila na celkovém prvním místě. Ve všech disciplínách jsme byli velmi úspěšní

a téměř všechny děti si domů dovezly medaile. 

V individuálních disciplínách se na stupních vítězů umístili tito žáci.

Běh na 50 m (2. - 3. třída)

1. Kristýna Blechová (3.D) 

2. Zuzana Vojáková (3.D), Jakub Demuth (3.D)

Běh na 50 m (4. - 5. třída) 

1. Balciar Petr (5.A)

2. Stehlíková Adéla (5.A)

3. Červenka František (5.A)

                                              

SPORTOVNÍ OKÉNKO
ZŠ

 N
ov

ob
or

sk
á

42

Hod raketkou (4. - 5. třída)

1. Pýchová Tereza (5.D)

2. Filip Mráz (5.B), Denis Krejčí (5.C)

3. Zaspalová Madla (4.D)

Běh na 400 m (4. - 5. třída)

2. Rosičková Eliška (4.D)

3. Caudr Matěj (4.D)



Také v týmových hrách jsme se ve všech sportech umístili velmi dobře.

Malá kopaná (2. - 3. třída)

2. místo 

Bychko Ivan, Deniš Novák, Madar Martin, 

Kristýna Blechová, Demuth Jakub, Sabela David, 

Kotovenko Matvey, Daniel Tichý

Malá kopaná (4. - 5. třída)

1. místo 

Svědínek Tomáš, Chaloupka Ondřej, 

Caudr Matěj, Glos Tadeáš, Flegl Vlastimil, 

Kredba Pavel, Kotyza Jakub, Caudr Max

Vybíjená (4. - 5. třída)

2. místo

Sosnová Elen, Zaspalová Madla, Urban Lukáš, 

Filip Mráz, Krejčí Denis, Rosičková Eliška, 

Pýchová Tereza, Balciar Petr, Hromada Daniel

Mini florbal (2. - 3. třída)

3. místo

Brašnička Michal, Urban Jan, Hájek Daniel, 

Primas Lukáš, Damian Khop, Suchár Tobiáš

Všem žákům děkujeme za vzornou reprezentaci školy, jen tak dál! 
                                                                                                                                             uč. Simona NecidováVĚTRNÍK
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Skok daleký (4. - 5. třída)

2. místo

Hromada Daniel (5.D)

SPORTOVNÍ OKÉNKO



ÚSPĚCHY NAŠICH ŽÁKŮ

Pangea je matematická soutěž, která testuje žáky základních  škol a víceletých

gymnázií už 11 let. Její testy obsahují úlohy z běžného života, a tak jsou pro žáky

více přínosnější. Letošním tématy byly kinematografie a sport. Na naší škole se

soutěže zúčastnilo takřka 100 žáků. Za zmínku určitě stojí, že finále letošního

ročníku proběhlo 14. 6. 2024 v Národním muzeum, kde naše škola měla své

reprezentanty. 

Ti se reprezentace chopili velmi dobře. Famózního výsledku dosáhl David Kopřiva     

z třídy 5.A, který se umístil na krásném 1. místě v celé České republice. Všichni mu

gratulujeme a děkujeme za perfektní reprezentaci naší školy!

PANGEA - 1. MÍSTO V ČESKÉ REPUBLICE
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OBHAJOBY ŽÁKŮ 9. TŘÍD

OBHAJOBY 9. ROČNÍKU

EVROPSKÉ A GLOBÁLNÍ SOUVISLOSTI

MEDIÁLNÍ VÝCHOVA

APLIKACE

TECHNICKÝCH

PŘEDMĚTŮ

“Na mých absolventkách mě nejvíce bavil předmět

Mediální výchova. Bavila mě má práce, tedy zpracovávání

časopisu na téma Letadla. Proto jsem si MV zvolil jako

hlavní obhajovací předmět. Když jsem prezentoval na

obhajobách, tak jsem byl v klidu a to prezentování mě

bavilo a zvládl jsem to opravdu dobře. Díky této

absolventce jsem si vyzkoušel mluvený projev a mám díky

tomu zajímavou zkušenost s prezentováním.” 

Vojtěch Sedláček, 9.B

VĚTRNÍK
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“Absolventské práce jsem si užil. Na začátku

jsem si myslel, že to bude jednoduché, ale byl to

opak, nebylo to až tak jednoduché. Nejvíc mě

bavila a zaujala Mediální výchova, kdy jsme

zpracovávali časopis na své vlastní téma. Vybral

jsem si název Klec, protože mám rád bojové

sporty a sám jeden dělám. Bavilo mě to ze všech

předmětů nejvíc, protože jsem o tom věděl nejvíc

informací. Kdybych měl možnost, tak si ten

časopis klidně udělám znovu. Nejvíc ve stresu

jsem byl, když jsem měl obhajovat z těch

předmětů. Když jsem začal prezentovat, tak

všechen strach ze mě odešel a zvládl jsem to.

Nemusíte se ničeho bát, zvládne to každý.” 

                                                         Petr Zeman, 9.B

ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA
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INFORMACE O ŠKOLE 

Název školy:       Základní škola Novoborská

Adresa:                 Novoborská 371,                          

                                 Praha 9 - Střížkov,  190 00

IČO:                        61381276

Web:                       www.novoborska.cz

E-mail:                   skola@novoborska.cz

OBECNÉ INFORMACE ZVONĚNÍ

1. hodina:   8:15 - 9:00

2. hodina:   9:10 - 9:55

3. hodina:   10:20 - 11:05

4. hodina:   11:15 - 12:00

5. hodina:   12:10 - 12:55

6. hodina:   13:05 - 13:50 

7. hodina:   14:20 - 15:05

8. hodina:    15:10 - 15:55

TELEFONNÍ KONTAKTY

286 006 515 
286 006 512 
286 006 512 
286 006 531 

ředitelka školy
zástupce ředitelky pro 0. - 4. třídu, ŠD  II.    
zástupkyně ředitelky pro 5. - 7. třídu, ŠD I.  
zástupkyně ředitelky pro 8. - 9. třídu 

Tereza Štaubrová 
Jan Kračmer 
Kateřina Žáková 
Zlata Schlixbierová 

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  -  Šance pro všechny, vždy a ve všem

Šéfredaktorky:         Lucie Härtelová, Gabriela Krejčí Vávrová

Redakce žáků:          Kateřina Korandová, Aneta Mitášová, Matěj Mizera

 
Děkujeme učitelům a učitelkám všech ročníků jako přispěvovatelům. 
Ilustrace dodali žáci ZŠ Novoborská. 
Možné připomínky, nápady a příspěvky posílejte, prosím, na e-mail:
vetrnik@novoborska.cz

REDAKCE VĚTRNÍK



VÝROBKY DĚTÍ

ŠD  II.
vych. Pavlína Bludská



HELLO


